
 

prot: 92 Operatori Economici 
 
data: 29 agosto 2022   
 
 
oggetto: GARA EUROPEA A PROCEDURA APERTA PER L’APPALTO DI SERVIZIO DI GESTIONE 
DELLA CENTRALE DI CONTROLLO PRESSO LA SEDE ATAM SPA, APERTURA/CHIUSURA E 
SORVEGLIANZA PRESSO LA GUARDIANIA DELLE SCALE MOBILI.   
CIG: 92172993C2 
Comunicazione di aggiudicazione ai sensi dell’art. 76 del D.Lgs 50/16. 
 

 
 
 

Preso atto della proposta di aggiudicazione del Responsabile del Procedimento, risultante dal 
verbale della seduta pubblica del 29/08/2022, con cui è stata comunicata la seguente graduatoria finale 
per l’affidamento del servizio in oggetto: 

1. IL GLOBO VIGILANZA S.R.L.: punti 95,68 

2. CONSORZIO LEONARDO SERVIZI: punti 91,00 

3. CORPO VIGILI GIURATI SPA: punti 62,21 

Rilevata la correttezza del procedimento amministrativo fino ad oggi svolto; 

Vista la Determina dell’Amministratore Unico del 29/08/2022 con cui è stata approvata la 
proposta di aggiudicazione e si è dato mandato al RUP di procedere con le verifiche sul possesso dei 
requisiti prescritti; 

Si comunica che il servizio di gestione della centrale di controllo presso la sede ATAM SpA, 
apertura/chiusura e sorveglianza presso la guardiania delle scale mobili è stato aggiudicato alla Società 
IL GLOBO VIGILANZA S.R.L con il ribasso del 32,24%. 

Ai sensi dell’art. 32 co. 7 del D.Lgs 50/16 l’aggiudicazione diverrà efficace solo in seguito all’esito 
positivo della verifica del possesso dei requisiti prescritti. 

A norma del co. 9 del medesimo articolo, al contratto in oggetto, da stipularsi mediante scrittura 
privata, sarà applicato il termine dilatorio di 35 giorni (stand still). 

L’accesso agli atti del procedimento è disciplinato dall’art. 53 del D.Lgs 50/16 e dagli artt. 22 e 
seguenti della L. 241/90. 

Si precisa che esso è esercitabile, mediante visione ed estrazione in copia, previa motivata 
richiesta di accesso. 

Avverso il procedimento di aggiudicazione è possibile proporre ricorso al TAR Toscana entro 30 
giorni dal ricevimento della presente. 

Distinti saluti. 

 L’Amministratore Unico 
 Bernardo Mennini  


